
 

 

stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

č. objednatele: 28/2023/OBTH 
 

         Smluvní strany 
 

Město Čáslav 
 
zastoupené:   Ing. Jaromír Strnad, starostou města 
adresa sídla:    Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
IČ:     00236021 
DIČ:     CZ00236021 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
VIKTORSTAV s.r.o. 
 
se sídlem:    Dašická 409, 537 01 Chrudim 
zastoupená:    Ing. Vitaliy Kozar 
IČ:     25618091 
osoby oprávněné jednat: Ing. Miroslav Říha 
bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:    
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

uzavírají podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento: 
 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Stavební úpravy III.N.P. č.p. 6 v Čáslavi“  

 
Účastníci prohlašují, že spolu uzavřeli dne 15.2.2023 Smlouvu o dílo. Účastníci se dohodli na uzavření 
tohoto dodatku, jehož uzavření si vymínily okolnosti, které vyvstaly v průběhu provádění díla. 

 
Předmětná veřejná zakázka byla zahájena dne 30.11.2022. Z uvedeného důvodu a na základě čl. II. odst. 
1 zákona č. 166/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, kde je uvedeno, že: „se Zadávání veřejných zakázek, soutěže o návrh a řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže zahájené přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona se dokončí a práva a povinnosti s nimi související se posuzují podle zákona č. 
134/2016 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.“, bude dodatek ke smlouvě 
o dílo uzavřen v souladu se zněním zákona č. 134/2016 Sb. a ve znění účinném přede dnem nabytí 
účinnosti novely tohoto zákona. 
 

čl. 1 
Předmět dodatku 

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli ve smyslu ustanovení čl. 6. na provedení víceprací 
tak, že rozsah díla, jenž je vymezen ve Smlouvě o dílo v čl. 3., se mění a rozšiřuje o změny, jež jsou 
obsaženy ve změnových listech stavby ZL č. 6, ZL č. 7, ZL č. 8, ZL č. 9 a ZL č. 10, které tvoří přílohu tohoto 
Dodatku č. 2. 



 

 

stránka 2 z 3 

 

 

 

Smluvní strany se vzájemně dohodly na tzv. nepodstatné změně závazku ze smlouvy uzavřené v souladu 
s ust. 222 odst. 4 a s ust. § 222 odst. 6 a 6 zákona č. 134/2016 Sb. zákona o zadávání veřejných zakázek 
ve znění účinném ke dni zahájení veřejné zakázky (dále jen „ZZVZ“) oceněné a popsané v příloze č. 1 
tohoto dodatku. 
 

Na základě požadavku objednatele se smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy, kdy v 
čl. 3 se do odst. 3.1. doplňuje o následující odstavec: 

a) Součástí předmětu plnění jsou i stavební práce (změny stavby) a dodávky popsané ve 
změnovém listu a oceněné v dodatečném rozpočtu, jež představují nepodstatnou změnu , 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 15 % původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí uzavřenou v 
souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.  

b) Součástí předmětu plnění jsou i stavební práce (změny stavby) a dodávky popsané ve 
změnovém listu a   oceněné v dodatečném rozpočtu, jež představují nepodstatnou změnu 
závazku ze smlouvy uzavřenou v souladu s ust. § 222 odst. 5 ZZVZ. 

c) Součástí předmětu plnění jsou i stavební práce (změny stavby) a dodávky popsané ve 
změnovém listu a oceněné v dodatečném rozpočtu, jež představují nepodstatnou změnu 
závazku ze smlouvy uzavřenou v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ. 

  

Celková hodnota dodatečných stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ byla ve výši 662.172,16 Kč bez DPH. 
 

Celková hodnota dodatečných stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ byla ve výši 640.821,81 Kč bez DPH. 
 
Celková hodnota dodatečných stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ je byla výši 141.737,82 Kč bez DPH. 
 
 

čl. 2 
Změna hodnoty závazku a plnění 

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na změně čl. 6. odstavce 6.1. smlouvy stanovující 
cenu díla a to tak, že původní cena díla uvedená ve Smlouvě o dílo se z důvodu změn obsažených ve  
změnových listech stavby ZL č. 6, ZL č.  7, ZL č. 8, ZL č. 9 A Zl. č. 10 mění z částky: 
 
Celková hodnota dodatečných stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č. 1 a č.2 ke Smlouvě o 
dílo dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ je ve výši (662.172,16 + 14.724,-) 676.896,16 Kč bez DPH, což představuje 
9,86 % původní hodnoty závazku. 
 

Celková hodnota dodatečných stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č. 1 a č.2 ke Smlouvě o 
dílo dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ je ve výši (640.821,81 + 51.433,-) 692.254,81 Kč bez DPH, což představuje 
10,08 % původní hodnoty závazku. 
 
Celková hodnota dodatečných stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č. 1 a č.2 ke Smlouvě o 
dílo dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ je výši  (141.737,82 + 65.561,-)  207.298,82 Kč bez DPH, což představuje 
3,02 % původní hodnoty závazku. 
 
Celková kumulovaná hodnota dodatečných stavebních prací a dodávek sjednaných v dodatku č. 1 a č.2 
ke Smlouvě o dílo dle ust. § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ je výši  (692.254,81 + 207.298,82)  899.553,63 Kč bez 
DPH, což představuje 13,10 % původní hodnoty závazku. 
 
 
 
 



 

 

stránka 3 z 3 

 

 

 
NOVÉ CENA DÍLA  
6.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu dle čl. 3 této smlouvy ceny činí: 

Cena bez DPH       7 627 712,35  Kč 
DPH 21%                      1 601 819,59 Kč 

 
Cena celkem včetně DPH     9 229 531,94  Kč 

(dále jen "Cena za provedení díla") 
 
Dodatkem č. 2 dojde k navýšení ceny za dílo o Kč 131 718,- bez DPH, tj. O 159 378,78 vč. DPH.  
Cena díla je upravena na základě rozpočtu změnových listů víceprací, které jsou přílohou tohoto dodatku.  
 

čl. 3 
Závěrečné ustanovení 

Smluvní strany se dohodly, že dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních, kdy  každá ze smluvních stran 
obdrží 1 vyhotovení. Takto podepsaný dodatek nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v Registru smluv. 
 
Smluvní strany se dohodly, že dodatek může být vyhotoven v elektronické podobě. V tomto případě 
obdrží obě smluvní strany její elektronický originál. Takto podepsaný dodatek je platný dnem připojení 
platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových stránkách 
Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění zajistí 
objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/dodatku nepovažuje za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

Obsah změnových listů s oceněním prací považují smluvní strany za důvěrný pro účely uveřejnění smlouvy 
v Registru smluv. 

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 
 
Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi  
č. RM/27/381/2023 ze dne 23.08.2023 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 tvoří následující přílohy: 
 
Příloha č. 1: Změnový list stavby ZL č. 6, ZL č. 7, ZL č. 8, ZL č. 9, ZL č. 10 
 
 
V Čáslavi, ............../2023 V Čáslavi, .............../2023 

  
Ing. Jaromír Strnad Ing. Vitaliy Kozar 
starosta města      jednatel společnosti 
za objednatele        za zhotovitele 

Admin
Tužka




